

SUOMEN PANKIN
JOHTOKUNTA.

Helsingissä

Maaliskuun 1 p. 1923.

N^o 14

Eduskunnan Pankkivaltuusmiehille.

Pankkivaltuusmiesten kirjelmän johdosta tämän kuun

26 päivältä, jossa pyydetään Johtokunnan lausuntoa kysymyksestä
Leimakonttorin yhdistämisestä Suomen pankkiin, saa Johtokunta
kunnioittaen esittää seuraavaa.

Kun Suomen Pankkiin päätettiin hankkia oma paino
pankin setelien painatusta varten, oli Johtokunnan tarkoitus että
tämä laitos vastedes, kun pankin uuden seteliemissionin pää-
painoksen painatus on suoritettu, olisi tilaisuudessa suoritta-
maan myös valtion ja valtiolaitosten arvopaperien ja arvomer-
kien painatuksen, joka useimmissa maissa suoritetaan samassa
painossa, jossa setelienkin painatus tapahtuu. Setelien paina-
tusta sekä niihin tarvittavien kliseiden laatimista varten hanki-
tut koneet ovat tällaiseen tarkoitukseen erityisesti soveliai-
ta. Pankin uutisrakennuksen yhteydessä tulee myös setelipai-
non piharakennusta laajennettavaksi, jolloin samalla rakennus-
ta korotetaan yhdellä kerroksella, joka on erityisesti suunni-
teltu järjestettäväksi tällaisia tarpeita silmällä pitäen.

Mitä näihin painotöihin ja niiden valvontaan tulee, olisi Johtokunnan mielestä tarkoituksenmukaisinta, että Suomen Pankin setelipaino suorittaisi ainoastaan arvopaperien ja arvomerkkien kliseiden valmistuksen sekä niiden painatuksen kuin myös mahdollisesti näitä töitä varten tarvittavan paperin tilaamisen ja säilyttämisen, jota vastoin Leimakonttori jäisi edelleenkin Valtiovarainministeriön alaiseksi valtiolaitokseksi, jolla olisi pääasiassa samat tehtävät kuin nykyään ja joka siis huolehtisi tarvittavien arvomerkkien tilauksesta, säilytyksestä ja jakelusta, ollen Leimakonttori myös oikeutettu ja velvollinen kuten tähän asti valvomaan tilaamiensa arvomerkkien painatusta kuin myös näihin töihin kuuluvien kliseiden valmistusta, säilytystä ja hävittämistä.

Mitä siihen korvaukseen tulee, joka olisi Suomen Pankille suoritettava Leimakonttorin painatustöistä, voitaisiin toistaiseksi hyväksyä perustukseksi se hinnoittelu, jonka mukaan korvausta suoritetaan painon nykyiselle urakoitsijalle. Pankin galvanoplastillisella osastolla laadittavista kliseistä laskisi paino korvausta kultakin valtiolaitokselta sen mukaan kuin raaka-aineita ja työaikaa on työhön mennyt, johon tulisi lisäksi prosenttikorotus painon yleiskustannusten varalta.

Mitä vihdoinkin tulee aikaan, jolloin Leimakonttorin

painotyöt voisivat siirtyä Suomen Pankin haltuun, tulee tarkoi-
tusta varten varattu huoneusto valmiiksi ensi syksynä, jolloin
vasta leimapainossa suoritettut painatukset voidaan siirtää
Suomen Pankin painoon. Jos Valtiovarainministeriö katsoo sen
suotavaksi voi Suomen Pankki kuitenkin ottaa vastaan Leimakont-
torin painon jo heinäkuun 1 päivänä sekä suorittaa siellä näi-
tä painatustöitä siihen saakka kunnes työt voidaan vähitellen
ja sopivana aikana siirtää Pankin setelipainoon. Tällöin tulee
luonnollisesti Suomen Pankki tarjoamaan, mikäli mahdollista,
tilaisuutta Leimakonttorin painon työmiehille siirtymään Suomen
Pankin setelipainoon. Suomen Pankki tulisi myös kohtuullisesta
arvosta lunastamaan ne Leimakonttorin painon koneet, jotka edel-
leen ovat tarpeen samojen töiden suoritusta varten.

August Rönkä

A. Pasila

Emil Piip

Elmeri Heikki

M. Piip

*Rekuperijasta osaksi Työväen keskus-
laitos*

M. Piip